[image: Fundo preto com letras brancas]
[image: ]
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CRONOGRAMA - Nº 03/2024

A Fundação Cultural de Serra Talhada-PE - FCST, inscrita no CNPJ sob o n° 11.459.997/0001-69, com sede na Praça Dr. Sérgio Magalhães, 868 - Nossa Sra. da Penha, Serra Talhada - PE, 56903-411, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público – Política Nacional Aldir Blanc n° 01/2024, no uso de suas atribuições, resolve publicar o edital com cronograma para PROCESSO SELETIVO DE PROJETOS CULTURAIS PARA RECEBER APOIO FINANCEIRO NAS CATEGORIAS DE PONTOS DE CULTURA E MANUTENÇÃO DE ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO:
	ETAPAS DO EDITAL
	PRAZO

	Publicação Edital 01/2024
Publicação Edital 02/2024
	18/10/2024
25/10/2024

	Período de Inscrições Edital 01/2024
Período de Inscrições Edital 02/2024
	18/10/2024 à 18/11/2024
25/10/2024 à 22/11/2024

	Análise do Mérito
	27/11/2024 à 03/12/2024

	Divulgação da Análise Preliminar e Mérito Cultural dos Projetos
	03/12/2024

	Prazo para Apresentação de Recurso ao Resultado de Análise Preliminar de Mérito Cultural dos Projetos
	04/12/2024 à 06/12/2024

	Publicação da Análise dos Recursos ao Resultado de Análise Preliminar de Mérito Cultural dos Projetos
	09/12/2024

	Período de Apresentação da Documentação de Etapa de Habilitação
	09/12/2024 à 13/12/2024

	Publicação do Resultado Provisório da Etapa de Habilitação
	16/12/2024

	Prazo de Apresentação de Recurso ao Resultado Provisório da Etapa de Habilitação
	17/12/2024 à 19/12/2024

	Publicação da Análise dos Recursos ao Resultado da Análise do Resultado Provisório da Etapa de Habilitação
	20/12/2024

	Prazo para Assinatura do Termo de Compromisso
	23/12/2024 à 27/12/2024

	Período de Pagamento dos Recursos aos Beneficiários
	Até 30/12/2024

Serra Talhada-PE, 26 de novembro de 2024.

[image: ]

image1.png

image2.png
POLITICA NACIONAL

I'NZS

ALDIR BLANC

GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
CULTURA

UNIAO E RECONSTRUGAO

image3.png
PREFEITURA DE

~ SerraTalhada

CUIDANDO DE VOCE

‘ﬁNIEIPAL m Funda\:an
OE CULTURA Cultural -